
Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 211/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/38813,
R E S O L V E:
exonerar ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA do cargo em 
comissão de Ouvidor de Justiça e Direitos Humanos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 212/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/38813,
R E S O L V E:
nomear ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Jurídico, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 213/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/40789,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO DIEGO MEDEIROS DA SILVA PINHEIRO 
do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 15 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 214/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/40789,
R E S O L V E:
exonerar CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS do cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos Estruturantes, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 
15 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 215/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/38906,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JAIRO FARIAS DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 216/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/40851,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MÔNICA MONTEIRO MOREIRA do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 217/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/17261,
R E S O L V E:
exonerar ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 8 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 218/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/17261,
R E S O L V E:
nomear ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 8 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 219/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/39475,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO HENRIQUE CASSEB PRADO do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 220/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/39475,
R E S O L V E:
nomear PEDRO HENRIQUE CASSEB PRADO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 221/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/41606,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUCIANA QUEMEL PIRES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de 
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 222/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/41606,
R E S O L V E:
nomear CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º 
de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 223/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 023/2016-GABS/
SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO BATISTA DE OLIVEIRA CAMPOS do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de fevereiro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 224/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/41826,
R E S O L V E:
nomear HILTON MATOS ARAUJO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 225/2016-CCG DE 5DE FEVEREIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MANOEL FELIPE MACHADO CAMPOS, Assessor Especial I, 
no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO, a contar de 1º de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 207/2016-CCG DE 3 DE 
FEVEREIRO DE 2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 33.063, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016.
Onde se lê: Diretor de Renda, Cidadania e Combate à 
Pobreza
Leia-se: Diretor de Segurança Alimentar e Nutricional
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 925183


